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* در انتخابات شرکت کردیم، نه به‌خاطر دوری از تحریم و پرهیز از 
جنگ و تأمین امنیت، بلکه به عنوان عمل به وظیفه الهی، دینی، عقلی 
و وصیت شهدا. همواره باید مراقب باشیم در آستانه ظهور‌، روزه خود را 

نزدیک افطار باطل نکنیم.
فهیمی

* ملت بزرگ ایران فراموش نکرده است که قبل از انقلاب، نمایندگان 
مجلس در سفارتخانه‌های غربی انتخاب می‌شدند. امروز که دست آن‌ها 
کوتاه شده است دیدیم که ایادی همان غربی‌ها به تحریم انتخابات 
دمیدند. این نشان می‌دهد که انتخابات‌های ما آزاد و رقابت جدی است 
و ملت فارغ از مداخله خارجی خود سرنوشت خویش را تعیین می‌کند.
نحوی

* از رسانه ملی به خاطر ایجاد فضای سالم رقابتی و دادن فرصت بیان 
برنامه‌ها و اهداف نامزدهای انتخاباتی تشکر می‌کنیم. فقط اگر رسانه 
ملی فضائی را هم فراهم می‌کرد تا انتظارات مردم هم شنیده می‌شد 

کار کامل‌تر می‌شد.
بیگ‌زاده، صداقتی،ثروتی و...

* به روحانی می‌گویم آری من هم معترضم. معترضم که چرا به این 
همه خیانت و ترک فعل شما رسیدگی نشد. رأی ‌دادم به جریانی که با 

اقتدار به این همه پرگویی‌ شما پایان دهد.
 نیک‌نام -قم 
*اگر من به‌جای افسر نیروی هوائی ارتش آمریکا بودم خودم را آتش 
نمی‌زدم و در عوض بمب‌های جنگنده‌ام را بر روی مخزن بمب‌های اتمی 
اسرائیل غاصب و خانه نتانیاهو می‌ریختم و بعد با هواپیما به‌ صورت 

انتحاری بر روی آشیانه جنگنده‌های این رژیم شیرجه می‌رفتم.
مظفر

* محور مقاومت با عملکرد صحیح خود، دل رهبر معظم انقلاب اسلامی 
را شاد نمود و عاشقان انقلاب و اسام را امیدوار و دشمنان اسلام را 
مأیوس کرد. امیدواریم با تداوم این روند شاهد افول جبهه کفر در منطقه 

غرب آسیا باشیم.
حاج احسان جهانگیر

ارِ رُحَمَاءُ بيَْنَهُمْ«  اءُ عَلی الكُْفَّ * قرآن کریم در آیه ۲۹ از سوره فتح »أشَِدَّ
شدت عمل در مقابل کفار را به مسلمانان گوشزد می‌کند‌، ولی متأسفانه 
حاکمان مسلمانان به این آیه کریمه بی‌توجه هستند و حتی سران 
خائن برخی کشورهای اسلامی به دنبال رابطه با رژیم جعلی و خبیث 
صهیونیستی هستند. رسانه‌ها به ویژه در فضای مجازی، باید چهره منفور 

رژیم جعلی را هرچه بیشتر به جهانیان نشان دهند.
ترابی

* در حالی که غزه با گرسنگی دست و پنجه نرم می‌کرد، از ۱ تا ۳۱ 
ژانویه در مجموع ۳۱۸ میلیون دلار صادرات از ترکیه به اسرائیل صورت 
گرفته است! واقعا مسئولان ترکیه چه پاسخی فردا به خداوند و ملت 

مظلوم فلسطین دارند؟
صحرایی

*قیمت نان در حال حاضر به اندازه کافی بالا هست.بنا بر این تغییر 
جدید در قیمت نان توجیهی ندارد.

بیژنی
*در فیلمی که از خودسوزی یک افسر نیروی هوائی آمریکا در اعتراض به 
جنگ علیه غزه و همدستی آمریکا با رژیم صهیونیستی در مقابل سفارت 
رژیم صهیونیستی در واشنگتن منتشر شده است‌،حضور پلیس آمریکا در 
این صحنه درحالی‌که اسلحه را به سمت بدن درحال سوختن این افسر 
نظامی نشانه رفته، مورد توجه کاربران فضای مجازی قرارگرفته و مورد 

تعجب همگان از این حد از بی‌وجدانی شده است.
کریم‌زاده

*در تاریخ پادشاهی و استبدادی ایران جابه‌جایی قدرت همواره با کودتا، 
جنگ داخلی، تجزیه کشور، کشتار مردم، ناامنی، بی‌ثباتی و بدبختی مردم 
توأم بود که عقب‌ماندگی ایران را نهادینه می‌کرد. پس از انقلاب این 
روندهای تحقیرآمیز و قدرت‌زدا متوقف شد و کارگزاران با رأی مردم به 
قدرت رسیدند یا کنار زده شدند و از طرف دیگر برای افراد صالح امکان 
دستیابی به قدرت با رأی مردم برای اولین بار فراهم شد. حال با نهادینه 
شدن مردم‌سالاری با مشارکت حداکثری و هدفمند در فرستادن افراد 
متعهد و متخصص، حداقل کاری است که مردم در حفظ این دستاورد 

بی‌نظیر انقلاب می‌توانند انجام دهند.
خالصی

*عبدالله مهتدی دبیرکل گروهک تروریستی کومله در یک گفت‌وگوی 
تأمل‌برانگیز با شبکه دویچه وله فارسی نزدیک به وزارت خارجه آلمان آب 
پاکی را روی دست براندازان ریخته و منشور براندازی را طرحی شکست 
خورده خواند. مشکل این جماعت این است که هنوز ملت بزرگ ایران را 
نشناخته‌اند و در نتیجه محاسباتشان همیشه اشتباه از آب درآمده است.
زمانی‌دوست
* دم انتخابات برخی از کاندیداها با دست گذاشتن روی حساسیت‌های 
برخی از اقشار جامعه مثل »حجاب« و »فیلترینگ« و وعده‌ آزادی‌های 
کاذب‌، می‌خواستند موج سواری کنند. اما رای‌دهندگان واقف بودند که 
این وعده‌ها و جوّ دادن‌ها برای نتیجه گرفتن از طریق هیجانی کردن 

رأی‌دهندگان بود و البته به جایی هم نرسید.
اردشیری

* گروسی مدیر آژانس بین‌المللی هسته‌ای اخیرا در ادعائی جدید گفته 
است ایران به سختی با آژانس همکاری می‌کند! بنویسید این حرفها به 
دور از وظایف سازمانی وکارشناسی وی است و بوی دشمنی می‌دهد. واقعا 
غربی‌ها کی می‌خواهند دست از زورگویی و تمامیت‌خواهی و همچنین 

استانداردهای دوگانه بردارند.
خزائلی

آمریکا از ترس دشمنانش در خاورمیانه
سیاستی احمقانه در پیش گرفته است

استاد دانشگاه شیکاگو تاکید کرد باقی ماندن نیروهای آمریکایی در 
منطقه خاورمیانه، سیاستی احمقانه و پرهزینه است اما دولت آمریکا با 
وجود علم به این موضوع می‌ترسد که خروجش حمل بر ضعف شود. 
دانیل لارسون می‌گوید آمریکا نگران نفوذ ایران و نیروهای همسو با 

این کشور است.
وی در تحلیلی که از سوی مؤسسه تحقیقات و مشاوره یونومیا منتشر 
شده، نوشت: در مورد مقاله ژنرال مکنزی که از ادامه حضور نظامی 
ایالات متحده در سوریه و عراق دفاع می‌‌‌کند، چیزهای زیادی می‌توان 
گفت، اما این ادعاها کاملا نادرست هستند. در نهایت ما می‌بینیم که 
نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق حضور دارند تا از حمله داعش به 
آمریکا جلوگیری کنند. آنها مدعی هستند که اگر نیروهای آمریکایی 
از آنجا خارج می‌شدند، به آنها زمان و فضا داده می‌شد تا »خلافت« را 

دوباره برپا کنند و خطر علیه کشور ما بیشتر می‌شد.
برای جلوگیری از حملات تروریستی علیه ایالات متحده، نیازی 
به نگه داشتن نیرو در این کشورها نیست. این خطای بنیادی بود که 
ایالات متحده برای چند دهه پس از ۱۱ سپتامبر مرتکب شد و این 
اشتباهی بود که کمک کرد ایالات متحده به مدت چند دهه درگیر 
افغانستان بماند. مهم‌تر از آن، نیروهایی که در حال حاضر در سوریه و 
عراق حضور دارند واقعا برای محافظت از ایالات متحده در برابر داعش در 
آنجا نیستند. آنها به یک‌سری دلایل مبهم، که بیشتر آنها به مخالفت با 
نفوذ ایران مربوط می‌شود، در آنجا هستند. در عمل، نیروهای آمریکایی 
در عراق و سوریه در آنجا هستند تا اهدافی برای گروه‌های مسلح محلی 
باشند. این به معنای به خطر انداختن آمریکایی‌‌‌هاست؛ در حالی که 
هیچ دلیل قانع‌‌‌کننده‌‌‌ای برای ادامه به خطر انداختن جان آنها وجود 
ندارد. نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه باید مدت‌ها پیش به خانه 
می‌آمدند و هر روز که می‌مانند بدون هیچ دلیل موجهی در معرض 

خطر قرار می‌گیرند.
دولت عراق دیگر نیروهای ما را در آنجا نمی‌‌‌خواهد و دولت سوریه 
هرگز نمی‌‌‌خواست این نیروها در کشورشان باشند و ایالات متحده نباید 
سعی کند در جایی که حضور او را نمی‌‌‌خواهند بماند. ایده »آنجا با آنها 
بجنگید« تبلیغات خسته‌کننده‌ای به‌شمار می‌رود. داعش در زمانی که 
در اوج قدرت بود، توانایی انجام حملات علیه ایالات متحده را نداشت 
و امروز بقایای این گروه خطر کمتری هم دارند. خطر حمله از سوی 
این گروه عما وجود ندارد، و هر خطر احتمالی را می‌توان از طریق 

اطلاعات و نیروهای انتظامی بسیار راحت‌تر و ارزان‌تر مدیریت کرد.
مکنزی همچنین در مقاله خود به وحشت‌‌‌آفرینی معمول در مورد 
عقب‌‌‌نشینی که هر بار که بحث می‌شود می‌‌‌شنویم، اشاره می‌کند و 
عقب‌نشینی سریع نیروهای آمریکایی را نمونه دیگری از ضعف آمریکا 
تلقی می‌کند که می‌تواند از سوی دشمنان مورد بهره‌برداری قرار بگیرد. 
با وجود این، هیچ چیز ضعیف‌تر و احمقانه‌تر از ادامه سیاست‌های بد 
به دلیل ترس از ضعیف جلوه یافتن نیست. همیشه این امکان وجود 
دارد که دشمنان از خروج ایالات متحده سوءاستفاده کنند، اما زمانی 
که ایالات متحده دارایی مهمی ندارد که در معرض تهدید قرار بگیرد 
و آمریکایی‌ها بدون هیچ دلیل موجهی کشته و زخمی می‌شوند، خروج 
به وضوح گزینه هوشمندانه‌تری است.‌ قرار دادن نیروهای آمریکایی در 
جایی که بتوانند به راحتی توسط گروه‌های مسلح محلی مورد هدف قرار 

گیرند، هدیه‌ای به نیروهای متخاصم است که اگر آمریکایی‌ها در آنجا 
حضور نداشتند، راهی برای حمله، به این آسانی، به آمریکایی‌ها نداشتند.

کاملا واضح به نظر می‌رسد که ایالات متحده نمی‌تواند به این 
حملات پایان دهد، یا حداقل نمی‌تواند از طریق استفاده از زور به آنها 
پایان دهد، بنابراین نگه داشتن این نیروها در جای خود منطقی نیست. 
هرچه بیشتر در این کشورها بمانند، احتمال تلفات بیشتر آمریکایی‌ها و 
خطر تشدید تنش بیشتر است. اگر سیاست ما واقعا بر اساس »تصمیم 
روشن در مورد آنچه برای ایالات متحده بهتر است« استوار باشد، خروج 

از عراق و سوریه بسیار بهتر است.
گُرگیجه روزنامه زنجیره‌ای
پس از ناکامی در انتخابات

روزنامه هم‌میهن ضمن بازگشت به تنظیمات کارخانه)!( مدعی شد 
انتخابات، خالص‌سازی بود.

این روزنامه در یادداشتی با عنوان ثمره خالص‌سازی نوشت: 
»این انتخابات بهترین زمان برای به ثمر رسیدن بذرهای انحصار و 
»خالص‌سازی« بود؛ بذرهایی که از گذشته‌های دور کاشته و به‌صورت 
استصوابی آبیاری شده بود و در سال 98 و 1400 رشد کرد و به بلوغ 
رسید و اکنون میوه آن به ثمر نشسته است. میوه آن جنگ قدرت 
میان نیروهای خالص‌شده؛ جنگی تمام‌عیار؛ که حتی اتهام تقلب‌های 
احتمالی هم به یکدیگر زدند و البته این جنگ در آغاز راه است؛ جنگی 
که با افشاگری‌های پیاپی آغاز شده و توهین‌ها و تحقیرهای فراوانی 
علیه یکدیگر روا داشتند. جنگی که بازنده اصلی آن تعدادی از جوانان 
اصولگرایی بودند که ساده‌انگارانه گمان می‌کردند، مورد توجه و احترام 
هستند، ولی تنها افتخاری که نصیب آنان شد، در حد »پاجوش درخت 

چنار« بود.
آنان حس کردند که احتمالا مثل دستمال کاغذی مصرف شده‌اند 
و اکنون باید دور انداخته شوند. آنانی که گمان می‌کردند حضور در 
لیست انتخاباتی مستلزم داشتن صلاحیت‌های حرفه‌ای و سیاسی 
است؛ حالا متوجه شده‌اند منشی‌ها و کیف‌کش‌های افراد شاخص است 
که در لیست قرار گرفته‌اند. آنان که گمان می‌کردند، مبنای ائتلاف 
لیست‌ها، صلاحیت‌های فکری و اخلاقی است، حالا متوجه شده‌اند 
که نه اشتراک فکری مهم است و نه سلامت رفتاری، فقط تعلقات 
گروهی و تقسیم صندلی‌ها مبنای کار است. گمان می‌کردند که باید 
برای عدالت کوشید، متوجه شدند که عدالت فقط یکی از قربانیان این 
نوع سیاست‌بازی اصولگرایانه است. متوجه شدند که انتخابات مصداق 
»آفتابه لگن صد دست، شام و ناهار هیچی« شده است. چند ماه درگیر 
رد و تایید صلاحیت این و آن بودند. چند روز هم درگیر تشکیل لیست 
در پشت درهای بسته و سه چهار روز هم پخش پوستر و فعالیت‌های 
توهین‌آمیز در فضای مجازی علیه یکدیگر و دریغ از یک خط یا گزاره 
درباره مشکلات مردم و راه‌حل آن. این انتخابات نشان داد که بالاخره 
نهال خالص‌سازی به بار نشست و اکنون به اندازه‌ای بزرگ شده است 
که »چنار غیرمثمر« با »چند پاجوش بی‌خاصیت« و یک مجموعه از 
افشاگری‌ها و توهین‌ها و اتهامات بدون پاسخ را بتوان به‌عنوان میوه 

نهائی آن معرفی کرد.

این انتخابات نشان داد که این رای‌دهندگان نیز از خواب خوش‌بینی 
سال ۱۳۹۸ و 1400 بیدار شده‌اند و با آرای پراکنده و متشتت و 
غیرلیستی، ناامیدانه می‌کوشند افرادی معتبر را به مجلس بفرستند که 
شاید در لیست‌های اصولگرا معرفی نشده‌اند. ولی چه فایده که این کار 
به نتیجه نمی‌رسد، زیرا برون‌داد نهائی مجلس را نه افراد؛ بلکه احزاب 
می‌سازند. اگر در سال 1398 یک ائتلاف شناسنامه‌دار اصولگرا اکثریت 
قاطع اندک شرکت‌کنندگان را به دست آورد و طی چهار سال هیچ کاری 
نتوانست بکند، اکنون چندین گروه بی‌شناسنامه‌ وارد مجلس می‌شوند؛ 

و هرکدام مثل گوشت قربانی آن را به سوی خود خواهند کشید«.
گُرگیجه هم‌میهن در حالی است که اولا این روزنامه هفته گذشته 
تیتر اول خود را به این عنوان آمیخته به هیجان‌زدگی اختصاص 
داده بود: »میانه‌روها با یک لیست آمدند؛ جناح راست با ۳ لیست 
در تهران«. هم‌میهن همچنین در روز دیگری تیتر زده بود: »103 
نامزد میانه‌رو در سراسر کشور«. این چه پروژه خالص‌سازی‌ای هست 
که به اذعان هم‌میهن، طیف مقابل با سه فهرست )بلکه پنج فهرست 
متنوع( در میدان رقابت وارد شده بود؟! آیا می‌شود خالص‌سازی را 
به عنوان پروژه ادعایی به اجرا گذاشت و در عین حال پنج فهرست 
به طور جدی- بعضا در حد تنش و تخریب- رقابت کنند؟ مخاطب 
آن ذوق‌زدگی گردانندگان هم‌میهن از سه لیسته شدن رقبا و »امکان 
تشکیل فراکسیون قوی توسط اصلاح‌طلبان« را باور کنند، یا ادعای 

اجرای پروژه خالص‌سازی را؟!
ثانیا برخلاف ادعای دیگر هم‌میهن، جوانان اصولگرا یا انقلابی 
نه‌تنها در این انتخابات بازنده نشدند بلکه بنابر نتایج اولیه انتخابات به 
ویژه در تهران، در صدر نامزد‌های منتخب/ یا محتمل برای انتخاب 

در دور دوم هستند.
ثالثا اگر انتخابات هویت واقعی نداشت چرا گردانندگان همین 
روزنامه با بیانیه 110 نفره اصلاح‌طلبان همراهی کردند و لیست دادند 

و از لیست‌های مدعیان اصلاحات و اعتدال حمایت کردند؟!
رابعا طیف متبوع هم‌میهن هم در انتخابات 1398 و هم در سال 
1400 نامزد‌های متعدد داشتند و به جای عقده‌گشایی علیه دیگران 
باید پاسخ می‌دادند که چرا نفر اول‌شان در انتخابات مجلس یازدهم 
69هزار رای و نفر اول‌شان در انتخابات شورای شهر، کمتر از 39هزار 
را کسب کرد؟! اظهارنظری جز پاسخ به این سؤالات، گزافه‌گویی و 

عقده‌گشایی بیهوده است.
یادآور می‌شود همزمان با آشفته‌گویی هم‌میهن، خبرگزاری 
خبرآنلاین وابسته به مدیران دولت روحانی، در تحلیلی که رد ادعای 
هم‌میهن مبنی بر اجرای پروژه خالص‌سازی است، نوشت: در این 
انتخابات هرچند بار دیگر شورای ائتلاف توانست با سهم‌دهی به جبهه 
پایداری یک لیست مشترک واحد را منتشر کند، اما چندپاره شدن 
اصولگرایان و سونامی لیست‌‌دهی در این انتخابات در نهایت تاثیر خود را 
گذاشت و رأی تهران به جای لیستی، ترکیبی شد. نتایج انتخابات تهران 
هنوز به طور کامل اعلام نشده است اما شمارش نزدیک به یک‌سوم 
صندوق‌ها حکایت از آن دارد که منتخبان این دور از انتخابات تهران 
نه از یک لیست بلکه قرار است از چند لیست باشند. تا این لحظه که 
این گزارش نگارش می‌شود، ۳۰ نفر منتخب تهران، یک نفر از لیست 
شورای وحدت، ۱۳ نفر از لیست شورای ائتلاف و پایداری و ۱۷ نفر 
از لیست‌های جبهه صبح ایران)منتسب به رائفی‌پور( و لیست ائتلاف 

مردمی نیروهای انقلاب اسلامی)امنا( هستند.

1- انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان روز جمعه در سراسر کشور برگزار شد. آنچه 
واضح و غیر‌قابل تردید است اینکه کمپین »تحریم انتخابات« با شکست 

مفتضحانه‌ای مواجه شد. 
رسانه‌های دشمن 24 ساعته با بمباران خبری در پی آن بودند تا 
پروژه تحریم انتخابات را به نتیجه برسانند اما این پروژه ضدایرانی با 
ناکامی بزرگی مواجه شد. تا لحظه تنظیم این یادداشت، هنوز آمار رسمی 
مشارکت از سوی مقامات رسمی اعلام نشده است اما برآوردها از مشارکت 

41 درصدی مردم حکایت دارد. 
2- دشمن به واسطه تبلیغات سنگین و پرحجم این‌گونه القاء کرده بود 
که حداکثر حدود 16 درصد مردم ایران در انتخابات شرکت خواهند کرد.
به عنوان نمونه روزنامه گاردین در روزهای گذشته در گزارشی به قلم 
»پاتریک وینتور« نوشت: »برآوردها نشان می‌دهد که سه چهارم مردم 
قصد شرکت در انتخابات را ندارند و تنها 16 درصد به طور قطع قصد 
انجام این کار را دارند. سه چهارم از شرکت کنندگان به دلیل مخالفت با 
جمهوری اسامی یا عدم برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه در انتخابات 

شرکت نمی‌کنند.«
اما مردم عزیز ایران با مشارکت 25 میلیونی، با بی‌اعتنایی نسبت به 
این تبلیغات پرحجم و مسموم، پای صندوق‌های رأی حاضر شده و نقشه 

»تحریم انتخابات« را نقش بر آب کردند.
3- با بررسی میزان مشارکت مردم در ادوار دوازده‌گانه انتخابات 
 مجلس شورای اسامی می‌بینیم که چندین دوره و از جمله انتخابات 

دوره اول مجلس، مشارکت مردم حدود 50 درصد بوده است. 
بر همین اساس مشارکت در دوره اول 52 درصد، دوره هفتم 51 درصد، 

دوره هشتم 55 درصد و دوره یازدهم 42 درصد بوده است. 
در حدفاصل انتخابات دوره یازدهم )سال 1398( و دوره دوازدهم 
مجلس شورای اسلامی )سال 1402(، ما شاهد اغتشاشات سال 
 1401 در کشور بودیم. اغتشاشاتی که به واسطه حجم گسترده آن، 

»جنگ ترکیبی« نام برده شد. 
یکی از علت‌های اینکه اغتشاشات 1401 با عنوان »جنگ ترکیبی« 
یا »جنگ هیبریدی« نامیده شد این بود که در آن به‌صورت همزمان بر 
چند گسل تمرکز شد. الف- گسل جنسیتی، ب- گسل قومیتی، ج- گسل 

شیعه و سنی، د- گسل طبقاتی، و ه- گسل نسلی
پیش از این یکی از عناصر ضدانقلاب- از فراری‌های جریان افراطیون 
مدعی اصلاحات- با اشاره به نقشه دشمن اعتراف کرده بوده که: »وظیفه 
ما کارمندان ‌بخش پروپاگاندای آمریکا، انگلیس و اسرائیل، نابودی ایران 
و ایرانیان است. وظیفه ما وحشت‌افکنی است تا با فروپاشاندن سازمان 
اجتماعی، مردم را به خشونت جمعی بکشانیم... گمان باطل نکنید که ما 
مخالف سیاسی یا مدافع حقوق بشر هستیم. ما تشنه مرگ و خون مردم 
ایرانیم. کاری را که شدیدترین تحریم ‌های تاریخ نتوانست انجام دهد.«

در یک نمونه دیگر نشریه نیوزویک سال گذشته در جریان اغتشاشات 
در گزارشی به قلم ۲تن از کارشناسان اندیشکده آمریکایی »بنیاد دفاع 
از دموکراسی‌ها« )FDD( به نام‌های »ژنرال جیکوب ناگل« مشاور امنیت 
ملی نتانیاهو و »مارک دوبوویتز« متخصص حوزه تحریم‌های ایران نوشته 
 بود: »باید محصول عملیات روانی)علیه ایران( این باشد که روزبه‌روز

بر مردم خشمگین- از دانش‌آموز تا معلم- افزوده شود.«
 روزها و هفته‌ها و ماه‌ها گذشت. مردم عزیز ایران پروژه عظیم 
»جنگ ترکیبی« را که دشمن میلیون‌ها دلار خرج آن کرده بود، شکست 
داده و سربلند و مقتدرانه از آزمون بیرون آمدند. حضور چشمگیر مردم 
ایران در مناسبت‌هایی از جمله جشن عید غدیر، شب‌های قدر در ماه 
مبارک رمضان، مراسم‌های عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی، نماز 
عید سعید فطر، راهپیمایی 13 آبان و راهپیمایی 22 بهمن، هر کدام 
سیلی محکمی بر گوش دشمن نواخت و آن را بیش از پیش عصبانی کرد.

دشمن در خیالی خام این‌گونه القاء می‌کرد که جمهوری اسلامی، 
 22 بهمن 1401 را نمی‌بیند. روزها و هفته‌ها و ماه‌ها گذشت و نه تنها 
22 بهمن 1401 بلکه 22 بهمن 1402 نیز پرشورتر و حماسی‌تر از سال‌های 
گذشته برگزار شد و ملت ایران چند هفته پس از این گردهمایی عظیم، 

به پای صندوق‌های رأی آمد و حماسه‌ای دیگر آفرید. 
همان‌طور که پیش از این نیز ذکر شد، دشمن به واسطه تبلیغات 
سنگین و پرحجم این‌گونه القاء کرده بود که حداکثر حدود 16 درصد مردم 
ایران در انتخابات شرکت خواهند کرد. اما مردم باز هم دشمن را غافلگیر 
و عصبی کرده و یک‌بار دیگر ثابت کردند که فضاسازی‌های دشمن تا چه 

اندازه با واقعیت‌ها فاصله دارد.
4- با بررسی آمار مشارکت مردم در انتخابات پارلمانی در کشورهایی 
از جمله آمریکا، انگلیس و فرانسه شاهد هستیم که درصد مشارکت مردم 

نسبت به دوره‌های قبلی کاهش یافته است. 
به عنوان نمونه، نرخ مشارکت در انتخابات میان دوره‌ای کنگره در 
آمریکا هیچ گاه از ۵۰ درصد عبور نکرده و به مراتب کمتر از انتخابات 
ریاست جمهوری بوده است میزان مشارکت در این انتخابات در 
سال ۲۰۰۶، حدود ۴۰.۱ درصد بود، در سال ۲۰۱۰، ۴۱ درصد، در سال 
 ۲۰۱۴، ۳۶.۷ درصد و در سال ۲۰۱۸ به ۴۹.۶ درصد رسید و نتوانست 

از ۵۰ درصد عبور کند.
در یک نمونه دیگر، انتخابات مجلس قانونگذاری فرانسه در سال ۲۰۲۲ 
که به دور دوم کشیده شد به ترتیب با مشارکت ۴۷.۵ و ۴۶.۲ درصدی 
مردم این کشور همراه بود این در حالی‌است که میزان مشارکت مردم در 
مرحله اول این دور از انتخابات نسبت به دور قبلی ۱.۲ درصد کمتر شد.

در انتخابات پارلمانی انگلیس در سال ۱۹۵۰ میزان مشارکت مردم 
۸۳.۶۱ درصد بود که بالاترین رقم مشارکت محسوب می‌شود و هیچ‌گاه 
تکرار نشد و همین موضوع سیاستمداران انگلیسی را دچار نوعی یأس و 
چالش کرد به همین جهت آنها درصدد هستند تا قانون رای‌دهی اجباری 
را تصویب و برای آنهائی که مشارکت نمی‌کنند جریمه‌هایی در نظر بگیرند.

علاوه ‌بر این در بسیاری از کشورهای اروپایی از جمله سوئیس، سوئد، 
دانمارک و جمهوری چک مشارکت‌ها پایین بوده به طوری که در سوئیس 

از سال ۱۹۴۷ به بعد آمار مشارکت نزولی بوده است.
5- چندی پیش سخنگوی محترم دولت با اشاره به علل مشارکت 
نکردن برخی واجدین شرایط گفته بود: » براساس نظرسنجی‌ها 55 یا ۵۷ 
درصد مردمی که نمی‌خواستند در انتخابات مشارکت کنند، دلایل معیشتی 
و اقتصادی را ذکر کرده بودند؛ همچنین بیست و اندی درصد بحث اشتغال 
که عملا مسائل اقتصادی است را دلیل عدم مشارکت خود ذکر کرده‌اند.«

بر همین اساس می‌بینیم که علت اصلی کاهش مشارکت، نه عناد 
و دشمنی با حاکمیت، بلکه گلایه‌مندی نسبت به مشکلات معیشتی و 

اقتصادی است. 
مردم نسبت به مشکلات اقتصادی و معیشتی گلایه‌مند هستند. اما 
به همان اندازه شاهد تلاش‌های مستمر دولت سیزدهم نیز هستند. پس 
مشکل کجاست؟! مسئله اصلی، میراث نامطلوبی است که دولت مدعی 

تدبیر و امید- بخوانید دولتِ مدعیان اصلاحات- بر جای گذاشته است.
 6 برابر شدن نقدینگی- به عنوان یکی از عوامل اصلی تورم-، 
6 تا 9 برابر شدن قیمت مسکن و خودرو و سکه و ارز و بسیاری از 
اقلام دیگر، افزایش ضریب‌ جینی )شکاف طبقاتی( از رقم کاهشی 
 ‌شده 365 در سال 92 به رقم 409 در سال 97، نابودی 18میلیارد دلار 
و 60 تن طلا از ذخایر استراتژیک، و واگذاری پرفساد بسیاری از شرکت‌ها 
و کارخانه‌های دولتی، کسری بودجه 480هزار میلیارد تومانی، بدهی 
انباشته 1500هزار میلیارد تومانی، و سررسید اصل و سود اوراق به 
 میزان 532 هزار میلیارد تومان و...تنها بخش کوچکی از میراث نامطلوب 

»دولتِ مدعیان اصلاحات« است.
در سوی مقابل دولت رئیسی موفق شد حجم بزرگی از بدهی‌ها و 
تعهدات را تسویه کند، از جمله: تسویه 270هزار میلیارد تومان بدهی 
اصل و سود اوراق، تسویه 100هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق‌های 
 بازنشستگی، اختصاص 40هزار میلیارد برای رتبه‌بندی معلمان 
و 54 هزار میلیارد برای تسویه بدهی بانک مرکزی و...دولت سیزدهم 
همچنان پرتلاش در حال عبور از »میدان مین« دولت مدعی تدبیر و 

امید است. 
6- همان‌طور که در این وجیزه به آن اشاره شد، انتخابات اخیر را 
باید چندوجهی دید و از چند زاویه به آن نگریست. بر همین اساس 
مسائلی از جمله »شکست پروژه تحریم انتخابات«، »جنگ ترکیبی«، 
»مقایسه میزان مشارکت با کشورهای دیگر«، »میزان مشارکت مردم 
 در ادوار مجلس« و »میراث نامطلوب دولت مدعی اصلاحات« همگی 

در یک پازل قابل تعریف است.
فارغ از همه این مسائل، یک انتخابات پرشور دیگر هم در کارنامه 
جمهوری اسلامی ایران ثبت و ضبط شد. پیروز این میدان، مردم ایران و 
جمهوری اسلامی ایران بود و دشمنان ملت ایران نیز بازنده‌های اصلی آن 
بودند. انتخابات 1402 یک‌بار دیگر سیلی محکمی بر گوش دشمن نواخت. 

برنده‌ها و بازنده‌های انتخابات

یادداشت روز

مسعود اکبری

صفحه 2
یک‌شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲
۲۲ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۳۱

شکست قطعی کمپین تحریم انتخابات
مشارکت شبیه انتخابات ۹۸ شد

در حالی که یک کمپین 
بسیار گسترده ضدایرانی برای 
تحریم همه‌جانبه انتخابات ۱۴۰۲ 
اما آمارها از  شکل گرفته بود، 
مشارکت در انتخابات نشان از 
شکست قطعی این کمپین دارد.

در حالی که یک کمپین بسیار 
گسترده ضدایرانی برای تحریم 
همه‌جانبه انتخابات 1402 شکل 
گرفته بود و علی‌رغم آنکه برخی 
گروه‌ها و اشخاص رادیکال در 
داخل نیز تلویحاً با آن همراهی 
کردند، اما آمارها از مشارکت 
حدود 25میلیونی در این انتخابات 
حکایت از شکست قطعی این 

کمپین دارد.
این کمپین مدعی بود که 
مشارکت در انتخابات ایران بسیار 

پایین خواهد بود اما مشارکتی 
نزدیک با انتخابات 1398، آن هم 
بعد از یک جنگ روانی تمام‌عیار 
علیه ملت ایران در سال 1401 
نشان داد که اولین برداشت از 
جریان  شکست  باید  انتخابات 

ضدایران باشد.
مردم علی‌رغم گله‌مندی‌های 
فراوان اقتصادی و علی‌رغم آنکه 
برخی  در  گروه‌های سیاسی 
ایجابی  رقابت  نتوانستند  استانها 
کنند  پایه‌ریزی  را  قدرتمندی 
اما مشارکت پرشوری رقم زدند 
و صف‌های قابل توجه انتخابات 
 حتی تا آخرین لحظات روز 

11 اسفند ادامه داشت.
به گزارش تسنیم، مهم‌ترین 
پیام مردم این است که 

گله‌مندی‌های جدی اقتصادی 
و اجتماعی اگرچه جدی است، 
اما این مردم در مخالفت 
با جریان ضدایران و شکست 
دادن آن از بسیاری از مسئولان 
 کشور و نیز گروه‌های انتخاباتی 

جلوتر هستند.
شکست پروژه نظرسنجی اپوزیسیون؛ 

از ۲۵ درصد ریاست جمهوری
 تا مشارکت ۱۵ درصد مجلس!

است  گفتنی  همچنین، 
مجلسین  انتخابات  در  مشارکت 
سال ۱۴۰۲ مشابه سال ۱۳۹۸ 
بیش از ۴۰ درصد واجدین شرایط 
میانگین درصد مشارکت  شد. 
مردمی در یازده انتخابات قبلی 
مجلس طی ۴۴ سال اخیر بالغ 

بر 58/8 درصد بوده است.

این موضوع به معنای شکست 
اپوزیسیون  نظرسازی  پروژه 

خارج‌نشین است. 
مؤسسه موسوم به »گمان« 
که از سوی شبکه اینترنشنال 
ترویج می‌شود، در ۲ انتخابات 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ اقدام به انتشار 

نظرسنجی کرد.
به گزارش فارس، »گمان« در 
جریان انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ مدعی شد که نزدیک به 
۷۵ درصد واجدین شرایط در 
انتخابات شرکت نمی‌کنند. به 
تعبیری دیگر، میزان مشارکت 
در انتخابات ریاست جمهوری را 
حداکثر ۲۵ درصد اعلام کرد اما 
انتخابات  مشارکت مردم در این 

تقریباً ۵۰ درصد شد.

مجمع جهانی بیداری اسلامی
کشتار در خیابان الرشید غزه را محکوم کرد

بیداری  جهانی  مجمع 
بیانیه‌ای  صدور  با  اسامی 
جنایتکار  رژیم  جنایات 
صهیونیستی در کشتار مردم 
مظلوم غزه هنگام دریافت 
محکوم  را  غذایی  کمک‌های 

کرد.
در بیانیه مجمع جهانی بیداری 
اسلامی آمده است: در روزهای 
اخیر شاهد جنایات هولناک 
جدید رژیم ظالم و کودک‌کش 
صهیونیستی هستیم که برای 
نجات خود از هیچ‌گونه جنایتی 
فروگذار نکرده است و با وعده دادن 
به مردم غزه برای کوچ اجباری به 
جنوب که در امان خواهند بود، 
به تدریج نیات شوم خود را برملا 
ساخت و با بمباران‌های شدید خانه 
و کاشانه مردم بی‌دفاع و بی‌گناه، 
بیش از یک و نیم میلیون ساکنین 
غزه را در باریکه رفح در مرز مصر 
و فلسطین گرفتار نمود و برخلاف 
وعده دروغین داده شده امنیت، 
آنان را در سخت‌ترین شرایط 
زیستی قرار داده است. حمله 
به زیر ساخت‌ها، قطع آب، برق، 
امکانات اولیه، تخریب مدارس، 
محاصره بیمارستان‌ها، جلوگیری 
از ورود کمک‌های بشر‌دوستانه 
و تامین نیازهای حیاتی، مردم 
مظلوم غزه را در محاصره و 
گرسنگی قرار داده است و جان 
صدها هزار نفر از مردم بیگناه را 
به خطر انداخته است. در ادامه 
این بیانیه آمده است: در چنین 
شرایطی که مردم برای دریافت 
آب و مواد غذایی در صف انتظار 

کمک‌‌های بشر دوستانه در خیابان 
الرشید شهر غزه بودند برخلاف 
تمام اصول انسانی و حقوق بشری 
مورد حمله وحشیانه رژیم غاصب 
صهیونیستی قرار گرفتند و بیش 
از صد نفر از آنان شهید و بیش از 
هشتصد تن زخمی شدند. رژیم 
ظالم و درمانده صهیونیستی، 
پایه‌های حکومت  تثبیت  برای 
نامشروع خود و کسب پیروزی 
ظاهری از هیچ اقدامی رویگردان 
نکرده است و با فشار، محاصره، 
قحطی، گرسنگی، جلوگیری از 
کمک‌های انسان دوستانه جوامع 
بشری و سازمان‌های اسلامی 
و بین‌المللی درصدد است تا با 
سیاست نسل‌کشی و کوچ اجباری 
بتواند به اهداف خود در باریکه غزه 

دست یابد.
با کمال تاسف تمامی 
جنایت‌های ضدبشری، نسل‌کشی، 
نژادپرستی و کوچ اجباری و 
شهادت بیش از سی هزار نفر 
کودک و زن و انسان‌های بی‌دفاع، 
مجروح نمودن صدها هزار نفر و 
آواره کردن بیش از میلیون‌ها نفر، 
در نزد دولت‌های آمریکا و اروپای 
مدعی حقوق بشر نه تنها نادیده 
گرفته می‌شود بلکه با حمایت‌های 
تسلیحاتی، نظامی و سیاسی از 
رژیم آپارتاید غاصب، دست او را 
در انجام هر جنایتی باز گذاشته‌اند 
و چهره واقعی و دروغین مدافع 
حقوق بشری خود را برای جامعه 
جهانی به خوبی نمایان ساخته‌اند.
مجمع جهانی بیداری اسلامی 
خاطر نشان کرد: معیار‌های 

دوگانه بر رفتار‌های منافقانه، 
اقدامات مذبوحانه جهان غرب به 
انگیزه‌ها  بار دیگر  رهبری آمریکا 
و اهداف شوم و ضد انسانی آنان 
علیه بشریت را به اثبات رسانید 
که هیچ منطق و راه‌حلی جز 
مقاومت در مقابل جنایتکاران 
وجود ندارد و باید ملت صبور‌، 
مقاوم و سرو‌قامت فلسطین با 
پافشاری هرچه بیشتر بر عزم و 
اراده خود در مقابل ظالمان و 
ستمگران زمان ایستادگی کند 
تا نصرت ظفر و امداد‌های الهی را 
هرچه زودتر در آغوش کشد؛ چرا 
که سنت و قانون الهی بد فرجامی 
را برای ظالمان و ستمگران وعده 
داده است و »ان الله لایخلف 
المیعاد«. مجمع جهانی بیداری 
اسلامی ضمن محکومیت اقدامات 
ضد انسانی رژیم کودک‌کش از 
تمامی مجامع بین‌المللی، دولت‌ها، 
ملت‌های مسلمان، آزادیخواه و 
عدالت‌خواه جهان می‌خواهد تا 
با محکومیت هرچه سریع‌تر این 
اقدام ددمنشانه، رژیم غاصب را 
در تنگنا قرار دهد تا با فشار افکار 
عمومی، اقدامات دیپلماتیک، قطع 
روابط اقتصادی و سیاسی با دولت 
نژاد‌پرست، زمینه استخلاص مردم 
مظلوم فلسطین را فراهم نماید تا 
با ارسال کمک‌های  هرچه زودتر 
بشر دوستانه خصوصا مواد غذایی، 
پوشاک، دارو و نیاز‌های اولیه دیگر، 
رژیم جنایتکار صهیونیستی را در 
اهداف شوم و ضد بشری ناکام 
گذارد و بی‌تردید پیروزی نهائی 

نزدیک است.

مخبر خواستار بسیج همه‌جانبه دستگاه‌های اجرائی 
برای کمک به سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان شد

معاون اول رئیس‌جمهور در 
با  جداگانه  تلفنی  تماس‌های 
وزیر کشور و استاندار سیستان 
و بلوچستان، آخرین وضعیت 
سیل اخیر در این استان را 
بررسی کرد و بسیج همه‌جانبه 
امکانات و دستگاه‌های اجرائی 
و امدادرسان برای کمک به 
حادثه دیدگان را خواستار شد.

محمد مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور عصر شنبه ۱۲ 
اسفند ۱۴۰۲ در این ارتباط‌های 
تلفنی با اشاره به گزارش‌های 
واصله و حضور مسئولان ارشد 
دولت در آن استان، ارزیابی 
دقیق مناطق سیل‌زده و امکانات 
لازم برای امدادرسانی و اسکان 
را  حادثه‌دیدگان  اضطراری 
ضروری دانست و از مسئولان 
اجرائی استان خواست نیازهای 
ضروری جهت پشتیبانی و رفع 
هرچه  را  احتمالی  کمبودهای 

زودتر گزارش کنند.
به گزارش ایرنا، وی با توجه به 
پیش‌بینی‌های جدید برای بارش 
در روزهای آینده، آمادگی همه 
دستگاه‌های اجرائی و امدادی و 
استان‌های معین را خواستار شد 
و بر ضرورت تخلیه روستاهای 
در معرض خطر و پیشگیری از 

هرگونه تلفات جانی تأکید کرد.
مخبر با اشاره به ضرورت 
بهره‌گیری بیشتر از امداد هوائی 
با توجه به گستردگی منطقه، 
اتصال سریع خطوط برق‌رسانی، 
ترمیم راه‌های مواصلاتی و تامین 
ماشین‌آلات موردنیاز، از صدور 

دستورات لازم به وزرا و مسئولان 
مربوطه برای پشتیبانی بیشتر 

خبر داد.
معاون اول رئیس‌جمهور 
همچنین ارزیابی سریع خسارات 
احتمالی را پس از بازگشت به 
حالت عادی ضروری دانست تا 
هیئت دولت در جهت جبران 
خسارات وارده به زیرساخت‌ها 
و اموال مردم اعتبارات لازم را 

تصویب کند.
تماس‌های  این  در  همچنین 

تلفنی، وزیر کشور و استاندار 
سیستان و بلوچستان گزارشی از 
آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده 

ارائه کردند.
بارندگی‌های شدید و طغیان 
رودخانه‌ها در چند روز اخیر راه 
اصلی،  مسیر  چندین  ارتباطی 
فرعی و روستایی در جنوب 
سیستان و بلوچستان را بسته 
است که بازگشایی مسیرها از 
ابتدای شروع سیلاب در این 

مناطق آغاز شده است.

گفت و شنود

اومد، نیومد!
گفت: روزنامه زنجیره‌ای هم‌میهن تیتر یک دیروز خود را به انتخابات 

اختصاص داده و با حروف درشت نوشته بود »‌اکثریت خاموش‌«!
گفتم: منظورش چی بود؟! 

گفت: مثل این‌که انتظار داشتند حضور در انتخابات کمرنگ باشد و 
این تیتر را انتخاب کرده بودند! ولی بعد از آن که حضور گسترده مردم 
را دیدند، تیتر را عوض کردند و به جای آن، نوشتند »حضور و غیاب‌«!
گفتم: حضور و غیاب یعنی چه؟! مثل اینکه تیتر بزنی »‌‌کم 
و زیاد‌«! یا »‌خشک و ‌تر‌«!‌... مخاطب گیج می‌شود که کدام 
حاضر؟ کدام غایب؟ کدام کم؟ کدام زیاد؟ و یا کدام خشک؟ 

و کدام ترَ؟! و‌...
گفت: چه عرض کنم؟! ظاهراً خواسته‌اند به روش »‌کج‌دار و مریز‌«! 

برخورد کنند تا نتیجه نهائي روشن شود!
گفتم: یارو با کت و پیژامه خوابیده بود! پرسیدند این چه 
وضعی است؟ چرا موقع خواب، کُت پوشیده‌ای؟ گفت شاید 
میهمان بیاید. گفتند پس چرا به جای شلوار، پیژامه پوشیده‌ای؟ 

گفت خُب شاید هم میهمان نیامد!

اسلامی  جمهوری  سفیر 
ایران در عربستان و سفیر 
عربستان در ایران با یکدیگر 

دیدار و گفت‌وگو کردند.
علیرضا عنایتی، سفیر 
جمهوری اسامی ایران در 
عربستان و »عبدالله العنزی« 
سفیر عربستان در ایران با یکدیگر 

دیدار و گفت‌وگو کردند.

به گزارش مهر، العنزی در 
این خصوص نوشت: »خوشحالم 
عنایتی  علی‌رضا  میزبان  که 
ایران  اسامی  سفیر جمهوری 
در پادشاهی عربستان سعودی 
در دفتر خود بودم. در این دیدار 
بسیاری از موضوعات مورد توجه 
روابط دو کشور مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.«

در ریاض

سفرای ایران و عربستان با یکدیگر 
دیدار و گفت‌وگو کردند

کارت‌ شرکت در آزمون 
پرورش از  و  آموزش  استخدامی 
روز سه‌شنبه ۱۵ اسفند ماه جاری 
برای مشاهده و پرینت بر روی 
سازمان  این  اطلاع‌رسانی  درگاه 

قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، سازمان سنجش 
آموزش کشور اعلام کرد؛ متقاضیان 
شرکت در آزمون استخدامی وزارت 

آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی 
آموزگار ابتدائی و آموزگار استثنایی 
سال ۱۴۰۳ صبح روز جمعه به‌ تاریخ 
۱۸ اسفند ماه جاری در شهرستان‌های 
اعلام شده برگزار خواهد شد. کارت‌ 
شرکت در آزمون‌ از روز سه‌شنبه 
۱۵ اسفندماه جاری برای مشاهده و 
پرینت بر روی درگاه اطلاع‌رسانی این 

سازمان قرار خواهد گرفت.

کارت آزمون استخدامی آموزش و پرورش 
سه‌شنبه توزیع می‌شود

وزیر آموزش و پرورش از 
و 73  تمام هزار  جمع‌آوری 
نفر   ۱۰ بالای  کانکسی  مدرسه 
دانش‌آموز در کشور تا مهر 

۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش ایسنا، رضامراد 
تلویزیونی  برنامه  در  صحرائی 
پرسشگر، روح و هدف انقلاب 
اسامی را پیاده‌سازی »عدالت« 
خواند و افزود: انقلاب‌ها در سراسر 
دنیا در جست‌وجوی هدفی هستند 
اما مؤلفه‌ اصلی انقلاب ما متفاوت از 
سایر انقلاب‌هاست چرا که به دنبال 

ایجاد عدالت و توزیع آن در بین 
آحاد مردم است.

صحرائی با تاکید بر اینکه توجه 
اصلی دولت در توزیع امکانات در 
مناطق محروم است افزود: هزار و 
73 مدرسه کانکسی بالای ۱۰ نفر 
دانش‌آموز در کشور وجود دارد که 
اهتمام و تمرکز ما بر جمع‌آوری این 
مدارس تا قبل از پایان کار دولت 
سیزدهم بود اما با اقدامات صورت 
گرفته، تا مهر سال آینده )۱۴۰۳( 
این مدارس جمع‌آوری و این کار را 

به سرانجام می‌رسانیم.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

جمع‌آوری مدارس کانکسی 
دارای بیش از ۱۰ دانش‌آموز تا مهر ۱۴۰۳


